
　 　 　  　 ク ラ ブ タ ー ゲ ッ ト
　 　 「 ロータリーに参加し，　　

　　　　　　　　　　　　　親睦を深めよう」　

浦和東ロータリークラブ週報
ROTARY  CLUB  OF  URAWA-EAST  BULLETIN

2023-2024　RIテーマ
「世 界 に 希 望 を 生 み 出 そ う 」
“Create  Hope  in  the  World”

ロイヤルパインズホテル浦和

������������������

(　) は、出席義務規定免除の出席者数です。

会長挨拶は録音され、ホームページ上に音声添付されています。

http://www.urawahigashi-rc.com/shi_reikai.html

我
等
の
生
業

ス
キ
ー

　皆様、こんにちは。
　まずは、なでしこジャパン監督の池田太様、本日は
ようこそお越しくださいました。
　現役の監督に起こしいただき、大変光栄に思ってい
ます。本日は、「チーム向上力の秘訣」というテーマ
で卓話をいただきます。短い時間で大変恐縮ですが、
よろしくお願いいたします。
　また、本日は浦和北ＲＣから２名の方がメイキャッ
プとしてお越しいただいております。ＲＩ２７７０地
区２０１３－１４年度パストガバナー渡辺和良様、幹
事黒木順一様、ようこそ。本日は気軽にお過ごしくだ
さい。
　浦和北ＲＣは、私の事務所にいる女性弁護士も会員
になっており、今年度中にメイキャップに伺いたいと
思っておりますので、その節はよろしくお願いいたし
ます。
�
　さて、今週になり突然の訃報に接することとなりま
した。
　当クラブの会員でパスト会長である半田正一会員
が、１月２５日に７５歳という若さで逝去されました。
あまりにも突然のことで驚きと深い悲しみに襲われて
います。
　今年度に入ってからでしょうか。例会でお見かけす
る機会が少なくなり、体調が悪そうだということは聞
いていたのですが、昨年１２月にお電話でお話させて
いただいたときの声はいつもと変わらないように感じ
ましたので、しばらくしたら例会に復帰されお目にか
かれるのだろうと思っておりました。
　私は、２０１０年の入会で、ちょうど半田さんが会
長のときでした。私の事務所に来ていただき、ロータ
リーに誘っていただきましたので、私がロータリアン
の方としてお話をしたのは、半田さんが最初でした。
それから何かの折に「大谷部君」と声をかけてくださ
り、いろいろとご指導くださいましたので、その声が
思い出されます。
　半田さんについては、皆様もご存じだとは思います
が、第４０代の会長になられた後も、地区では２０１
７－１８年度は第１Ｇガバナー補佐など、クラブ内に
おいても初代の戦略計画委員長などの要職を歴任し、
地区やクラブで大変活躍されました。私たちにとって
大切な人であったと思います。
　半田さんのご冥福を心よりお祈り申し上げます。
�
　さて、今日の卓話は、なでしこジャパンの池田監督
のお話ということで、とても貴重な機会ですので、会
長挨拶はこれで終わりにしたいと思います。

◎第 2576 例会
(2024 年 2 月 1 日 ( 木 ) 於 : 3F 例会場 )
会長あいさつ　大谷部　雅典 会長

【出席委員会より】一年間宜しくお願い致します。皆勤賞を達成しましょう。

山
は
し
ろ
が
ね

　
朝
日
を
浴
び
て

す
べ
る
ス
キ
ー
の

　
風
切
る
速
さ

飛
ぶ
は
こ
ゆ
き
か

　
舞
い
立
つ
き
り
か

お
お
お 

こ
の
身
も

　
か
け
る
よ
か
け
る

2024 年 2 月 15 日(木)

2023-2024 INTERCITY MEETING
2024 年 2 月 16 日（金）　点鐘 15:00
ロイヤルパインズホテル浦和
4 F　ロイヤルクラウン

IM（INTERCITY MEETING）に振り替え

第 2578 例会

出席報告(出席委員会 ) 例会日 総数 免除 計算 出席 欠席 MU 出席率

2574 例会

2575 例会

2576 例会

01 月 18 日
01 月 25 日

02 月 01 日

１００

１００

１００

１１(6)

１１(6)

１１(7) ９６

９５

９５ 77(Z0)

78(Z1)

86(Z0)

17

18
3
4

310 89.58％

85.10％

81.05％

2024 年 2 月 8 日(木)
点　　鐘
ロータリーソング
ソングリーダー

12 時 30 分
我等の生業　スキー
栗原　啓太　会員

「刑事人生 42 年で学んだコミュニ
ケーション術と犯罪予防対策」

元・徳島県警捜査一課刑事
リーゼント刑事
秋山　博康　様

〔卓　話〕

〔卓話者〕

第 2577 例会

2024 年 2 月 22 日(木)
点　　鐘
ロータリーソング
ソングリーダー

12 時 30 分
それでこそロータリー　鉄腕アトム
髙野　博明　会員

「航空機による測量技術で
 インフラを支える」
アジア航測株式会社
取締役会長  小川  紀一郎  様

〔卓　話〕

〔卓話者〕

第 2579 例会



卓　話 : チーム力向上の秘訣
卓話者 : なでしこジャパン監督　池田太様
お客様 : 浦和北ロータリークラブ 幹事 黒木 順一  様、
　　　　同パストガバナー 渡邊 和良  様

◎幹事報告 佐藤　尚人 幹事 会報委員会  編集担当
栗原　啓太 委員長

卓話は録音され、ホームページ上に音声添付されています.
http://www.urawahigashi-rc.com/shi_reikai.html

浦和東ロータリークラブ→志→例会

第 2576 回例会の幹事報告
①本日第 8 回理事会が開催されました。理事会での結果等については掲示板に掲示しております。ご確認下さい。
②ロータリー財団と米山記念奨学会から、寄附証明書が届いたので、ＢＯＸに入れさせていただきました。
③2 月 5 日（月）訪日韓国学生の歓送会が 18:00 からサムシングさんで行われるので、出席予定の方はよろしく
　お願い致します。

【お客様からのニコニコ】
浦和北ロータリークラブ幹事黒木順一様 新年のあいさつが遅くなりました。昨年は色々とお世話になりました。今年も１年よ
ろしくお願いいたします。浦和北ロータリークラブ渡邊和良様 本日はメーキャップさせて頂きます。宜敷くお願い申し上げま
す。

【お客様へのニコニコ】
大谷部雅典会長 RI2770 地区パストガバナー渡邊和良様、浦和北 RC 幹事黒木順一様、ようこそ、ゆっくりお過ごしください。
小山福松君 浦和北 RC の渡邊パストガバナー、黒木幹事さんのご来訪を歓迎致します。北清治君 第 2770 地区渡邊パストガバ
ナーようこそ歓迎申し上げます。佐藤正行君 渡邊パストガバナー、黒木幹事、ようこそいらっしゃいました。歓迎申し上げます。
齊藤茂君 本日お客様ようこそいらっしゃいました。

【卓話に対するニコニコ】
大谷部雅典会長 なでしこジャパン池田太監督、ようこそお越しくださいました。本日の卓話よろしくお願いいたします。
三上憲治君 池田太監督、本日は卓話楽しみに聞かせて頂きます。佐藤正行君 なでしこジャパン監督、池田様、本日は卓話あり
がとうございます。宜しくお願い致します。武藤茂君 池田様卓話ありがとうございます。楽しみです。土屋貴光君 池田様、卓
話楽しみにしてます。横田安民君 池田監督お久しぶりです。本日の卓話ご苦労様です。サムシング行ってますか？小林和章君 
なでしこジャパン池田監督、本日はよろしくお願い致します。菅原卓君 なでしこジャパン監督池田太様、本日の卓話宜しくお
願いします。勉強させていただきます。白井智子君 なでしこジャパン監督、池田太様、ようこそ浦和東 RC へ。本日の卓話、
勉強させて頂きます。よろしくお願い申し上げます !! 杉本浩一君 池田太監督、パリオリンピック最終予選直前のチョー忙しい
時に卓話をいただき本当にありがとうございます。久しぶりに会えて嬉しいです。中村国雄君 池田監督本日の卓話よろしくお
願いします。なでしこジャパン応援してます !! 飯塚孝志君 本日の卓話、チーム力向上の秘訣、なでしこジャパン監督　池田太
様　楽しみにしてます。早坂直喜君 なでしこジャパン監督、池田太様、本日の卓話楽しみにしております。小美野聡君 本日の
卓話とても楽しみです。よろしくお願いします。

【誕生日のニコニコ】
石坂健一君 愚妻の誕生お祝いありがとうございました。

【その他のニコニコ】
小山福松君 此度はロータリ永年在籍者表彰を頂きありがとうございます。やはり健康第一ですね。つくづく思います。町田哲
雄君 能登半島自身から１ヶ月、看護、介護の社員を現地に派遣していますが、報道以上に厳しい状況が報告されています。今
後も出来る限りの支援活動をしていきましょう。野口功君 2 月 3 日は節分です。皆様も豆をまいて、邪気をはらって、１年間
の幸せを祈り、病や災いをはらいのけて下さい。年齢の数だけ豆を食べるのが大変になってきました。糠谷誠志君 ネクタイを
忘れたのではなくこの後すぐに MRI 検査に行くから脱ぎやすい服を着てるのです。鬼の松村 SAA お仕置きしないでね。佐伯
陽子君 本日、日韓交換学生のハン・ヒジュさんが来日されます。一週間の滞在ですが、楽しんで帰国できます様、協力をお願
いします。北野大輔君 今年初の例会参加です。あらためまして本年もよろしくお願いします。

【おくやみ】
小山福松君 半田正一会員のご逝去に対し心よりお悔やみ申し上げますと共にご冥福をお祈り致します。北清治君 半田正一会員
を失い残念です。続く言葉がありません。國光勝三君 会員の皆様ごぶさた致しております。諸事情により出席が出来なく申し
訳ありません。今しばらく続きそうです。半田会員の突然の訃報に残念、無念です。佐藤正行君 半田さんのご逝去悼み、謹ん
でお悔やみ申し上げますとともに、心からのご冥福を、お祈り致します。どうぞ安らかに、お眠り下さい ! 利根澤正之君 半田
さんのごめいふくを謹んでお祈りします。齊藤茂君 半田正一会員のご冥福をお祈りいたします。生前は大変お世話になりまし
た。岡村一巳君 半田会員のご冥福をお祈りします。髙野博明君 半田さん　おくやみ　もうし上げます。佐野敏樹君 半田正一
会員のご冥福を心よりお祈り申し上げます。宇津城美奈子君 半田さん、突然のことで大変びっくりし、淋しいです。RC でも
業界でも公私共にお世話になりました。ご冥福をお祈りいたします。ありがとうございました。

令和 6 年 2 月 1 日　合計 54,000 円　累計 1,132,500 円◎ニコニコ BOX

 
 

 

 

卓話者
なでしこジャパン監督　池田太　様

お客様
浦和北ロータリークラブ
渡邊和良様　黒木順一様

　紹介者　池田太様　
杉本浩一会員　　　大谷部会長

ソングリーダー
小美野聡会員

四つのテスト及びクラブビジョン声明の唱和
八百武史会員

　中館達司会員　糠谷誠志会員　平井文人会員
飯塚道夫会員　利根澤正之会員　小柳嘉文会員

　吉村雅男会員　清宮大輔会員
小林和章会員　澤野伸司会員

米山記念奨学生
　王  聖華  さん


